
PORTARIA Nº 02 / 2024 - GAB/ATASC

FLORIANÓPOLIS-SC, 13 de setembro de 2024.

A PRESIDÊNCIA DA ATASC – ASSOCIAÇÃO DOS TÉCNICOS
AGRÍCOLAS DE SANTA CATARINA, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI
SUBDELEGADA PELO TERMO DE POSSE N° 09/GAB/DG/CARA/IFC/2018, DE 26 DE
JANEIRO DE 2024, ESTATUTO SOCIAL DA ENTIDADE, LEIS E CONSTITUIÇÃO DO PAÍS.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR, os profissionais abaixo relacionados, para
compor GT - GRUPO DE TRABALHO responsável pela organização e elaboração de
pautas com assuntos de interesse do movimento dos Técnicos Agrícolas de
Santa Catarina junto ao CFTA - Conselho Federal dos Técnicos Agrícolas.

Item Nome Entidade Função
01 Gerson Batistella Colégio La Salle Presidente Comissão
02 Acácio Marian SINTAGRI Membro 
03 Éliton Pires ATASC Membro
04 Ricardo Dalla Possa Núcleo de Descanso Membro
05 Patrick Motta CONEA Membro
06 Silvio Walter Assessor Jurídico Membro

Art. 2º - A comissão será responsável pelo levantamento de
assuntos e matérias de interesse da categoria profissional dos Técnicos Agrícolas de
Santa Catarina, planejar ações, organizar fóruns de discussão e encaminhamentos e
promover um espaço de debates no encontro de março de 2025.

Art. 3º - Recomenda-se a apresentação dos primeiros
resultados até dia 30 de novembro de 2024 e março de 2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

______________
Éliton Pires

Presidente da ATASC

05 de novembro - Dia do Técnico Agrícola


		2024-09-13T19:40:44-0300




